
N
NOMBRE DEL PROCESO 

DE COMPRA 

FECHA DE LA 

ORDEN DE 

COMPRA 

FEHCAPUBLIC

ACION EN LA 

GACETA

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO PUBLICADO 
 COSTO DE LA 

PUBLICACION 
MODELO DE PAGO

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 
MODALIDAD OBSERVACION

1
N  223-2018

21/12/2018 3/1/2019
PUBLICACION EN DIARIO OFICIAL LA GACETA RESOLUCION SG-05-2018 

EN 3 PAGUINAS
   11,040.00   CHEQUE NACIONALES

COMPRA 

MENOR
RECIBIDO Y PUBLICADO

2
N 004-2019 18/1/2019 31/1/2019

PUBLICACION EN DIARIO OFICIAL LA GACERA AVISO DE LICITACION LPN 

001-2019
     2,127.50   F01: 001 NACIONALES

COMPRA 

MENOR
RECIBIDO Y PUBLICADO

3 Nº  005A-2019 18/1/2019 14/2/2019
PUBLICACION EN DIARIO OFICIAL LA GACERA AVISO DE LICITACION LPN 

002-2019
     3,737.50   F01: 001 NACIONALES

COMPRA 

MENOR
RECIBIDO Y PUBLICADO

4 Nº  061A-2019 5/4/2019 13/4/2019
PUBLICACION EN DIARIO OFICIAL LA GACETA AVISO DE LICITACION LPN 

003-2019 
     3,277.50   F01: 001 NACIONALES

COMPRA 

MENOR
RECIBIDO Y PUBLICADO

COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
CONADEH

PROCESO  DE PUBLICACION EN LA ENAG CORRESPONDIENTE AL  PERIODO COMPRENDIDO DESDE EL 01  AL 30 DE ABRIL DE 2019



Sección B Avisos Legales

REPÚBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 29 DE ENERO DEL 2019 No. 34,857 La Gaceta

cuanto documento sea requerido para garantizar la transparencia de 
la administración, quedando obligada, además, a presentar informes 
periódicos anuales de las actividades que realicen con instituciones u 
organismos con los que se relacionen en el ejercicio de sus objetivos 
y fines para lo cual fue autorizada.

QUINTO: La disolución y liquidación de la “JUNTA 
ADMINISTRADORA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
DE SANTA ROSITA”, del municipio de Lucerna, departamento 
de Ocotepeque, se hará de conformidad a sus estatutos y las leyes 
vigentes en el país, de la que una vez canceladas las obligaciones 
contraídas, el excedente pasará a formar parte de una organización 
legalmente constituida en Honduras, que reúna objetivos similares 
o una de beneficencia. Dicho trámite se hará bajo la Supervisión de 
esta Secretaría de Estado, a efecto de garantizar el cumplimiento de 
las obligaciones y transparencia del remanente de los bienes a que 
hace referencia el párrafo primero de este mismo articulo.

SEXTO: Los presentes Estatutos entrarán en vigencia luego de 
ser aprobados por el Poder Ejecutivo, publicados en el Diario Oficial

Comisionado Nacional de los 
Derechos Humanos (CONAOtH} 

Honduras

Aviso de Licitación Pública 

República de Honduras
Comisionado Nacional de los Derechos Humanos 

“ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE CONEXION A 
INTERNET”

LPN CONADEH 001-2019

1. El Comisionado Nacional de los Derechos Humanos, invita 
a las empresas interesadas en la Licitación Pública Nacional 
No. LPN CONADEH-001-2019 a presentar ofertas selladas 
para la “ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE CONEXIÓN A 
INTERNET”.

LA GACETA, con las limitaciones establecidas en la Constitución de 
la República y las Leyes; sus reformas o modificaciones se someterán

2. El financlamiento para la adquisición del servicio de conexión 
a internet proviene de fondos nacionales.

al mismo procedimiento de su aprobación.

SEPTIMO: La presente resolución deberá Inscribirse en el 
Registro Especial del Instituto de la Propiedad de conformidad con el 
articulo 28 de la Ley de Propiedad.

OCTAVO: Instruir a la Secretaria General para que de Oficio 
proceda a remitir el expediente a la Dirección de Regulación, Registro 
y Seguimiento de Asociaciones Civiles (DIRRSAC), para que emita 
la correspondiente inscripción.

NOVENO: De oficio procédase a emitir la “JUNTA 
ADMINISTRA DORA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
DE SANTA ROSITA”, del municipio de Lucerna, departamento 
de Ocotepeque, cuya petición se hará a través de la Junta Directiva 
para ser proporcionado en forma gratuita, dando cumplimiento con el 
Artículo 18 Párrafo segundo de la Ley Marco del Sector Agua Potable 
y Saneamiento. NOTIFÍQUESE. (F) RICARDO ALFREDO 
MONTES NAJERA, SUBSECRETARIO DE ESTADO EN EL 
DESPACHO DE JUSTICIA. (F) WALTER ENRIQUE PINEDA 
PAREDES. SECRETARIO GENERAL”.

Extendida en la ciudad deTegueigalpa, municipio del Distrito Central,

3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de 
Licitación Pública Nacional (LPN), establecidos en la Ley de 
Contratación del Estado y su Reglamento.

4. Los interesados podrán adquirir los documentos de la 
presente licitación, mediante solicitud escrita a la Gerencia 
de Administración y Finanzas Central del CONADEH, 
dirigida a la Lie. Claudia Carolina Martínez Peña, Gerente 
Administrativo y Financiero, teléfono 2231-0204 (en la 
dirección indicada al final de este aviso), de 8:00 A.M.. a 
4:00 P.M. Los documentos de la licitación podrán también 
ser examinados en el Sistema de Información de Contratación 
y Adquisiciones del Estado de Honduras, “HonduCompras”, 
(www.honrlucompras.uob.hn~)

5. Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección: 
Gerencia de Administración y Finanzas, Comisionado 
Nacional de los Derechos Humanos, Boulevard Suyapa, 
Tegucigalpa, M.D.C., salón de reuniones, segundo piso, a 
más tardar a las 2:00 P.M. del 04 de marzo del 2019. Las 
ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las 
ofertas se abrirán en presencia de los representantes de 
las empresas participantes debidamente acreditados en la 
dirección indicada, a las 2:15 P.M. del día 04 de marzo de 
2018. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una 
Garantía de Mantenimiento de la Oferta por el valor y la 
forma establecidos en los documentos de la licitación.

a los seis dias del mes de diciembre de dos mil dieciocho. Tegucigalpa, M.D.C., 21 de enero del 2019.

WALTER ENRIQUE PINEDA PAREDES 
SECRETARIO GENERAL

29 E. 2019.

B.

Dr. H. Roberto Herrera Cáceres 
Comisionado Nacional de los Derechos Humanos.

29 E. 2019.





RIiP TBI,,ICA DE HONDIIITAS . TI;GTI('ICAT,PA NI, D. C. 13 DEAt¡tUt, DuL20t9 No.

Aviso de Licitación Púl¡lica Nacional
LPN CONADEI{.003-20I9

SERVICIO DE VICILANCIA PARA LAS OFICINAS
DEL CONADEH EN LAS CII]DADES DE

'IECtictCALPA, 
sAN PEDRO SULA, LA CEIBA,

CONIAYAGT,IA, EL PROGRESO, YORO, SANlA
BÁRBARA, CIj(}LUTEC A, LA PAZ YSANTA ROSA

DI' COPÁN.

|. l'll Ckrnlisionackr Nacionalde kr5 t)e¡cc¡os I-lumancrs invita
lu los ornprcsits intcrosadas en participar on la Licritación
I'ública Nrcional l,PN CONADlil l-003-2019 a presc:ntar
olerlas scil¡tlas para la contratación dcl "SIrllVIClO DIJ
\ICII,AN('IA PARA I,AS OI;'ICINAS D}]I, C]ONADIJII
l,\ LAS CIIIDADES DE TECttC)tCAl,pA. SAN PEDI{O
S(iI,A. I,/\ C'BII]A. COI\4A\ACJUA, I]I, PROC}I{I]SO.
\,()RO, SAN-|A BARBARA" CHOLUTECA, I.A PA7. Y
\ \N lA l(( )S.\ l)ll (l()t'ÁN".

l. l;i linunciantit:nto para la realiz¿rción clel prcsente proccso
pror,iene clc tirndos nacion¿rles.

.1. La liciracirin se efectuar.á conforme a krs proceclimientos
tic l-.icit¡ciri¡i l)úrblica Nircion¿rl (LpN) establecidos en lir Ley
dc (lontr¡t¡ciones ilcl Estaclo y su Reqlamento.

.1. Ltrs intcrcstrdos ¡roclrán aclc¡uirir los clooumentos cle la

l-.resantc licitlici<in. mediante solicitud csorita a la Gerencia
cle Aclnrinistración _v I;'inanzas Cenlra.l tlel CONAI)Dl{.
clirigía I la Lic. Claudia Carolina l\4artínez peña, Gercnte
Aiiministrnlivo y liinanciero. cc)ffeo elcctrirnico:
liricriiacir¡nes'i'4conadclr.hn, telélbno 2231-0204 (en la
tlirccc:i(rn indic¿tla ¿rl finul de este aviso). clc 8:00 A.M. a 4:00
I'N4. Los rl()c¡trlent()s cle la licitacitin podlin talnbién scr"

cramintrk's cn cl Sistoma dc Inlbrmación cle Cc¡ntrataci(rn
r,\cltlu i sir-ri rrnes tlel llstachr c1e Honclu.as, " HtlncluConr pras""

1 u rvrv.lron clur:onr pras.gob. hn).

5. l.as ol'crtas dcbor¿in pfoseulafse cn l¿¡ sicuicnte dircccirin:
Olicinas r.lel Comisionaclo Nacional cle lr¡s lferechos
I lr-rnranos. []o¡¡lcy3¡¿ Suyapa.'lbgucigalpa, M.D.C.. salón

de leuniones. segundo piso. a más tard¿u. a las 2:00 p.M. el
clía I 5 clc: n.rayo cle 2019, Las olt'rtas clue se rec:iban l'ucra clo
plazo serán rech¿rzadas. Las of-ortas se abrirán en prcsoncia
dc los loplesentantes cle los Ol'or.ontes quo desecn asisti¡ en
la direcc:ión iltdicatla. a las 2:20IlM. del tlía l5 cle nra1,o cle

2019. Ibdas las ol'ertas debcrán estar acompañadas tic una
Garantia cle Manteninriento de la Olefia por el valor 1,. la
lbrnra a est¿rblecida cn los tiocumentos do licitaoión.

'l'ogucigalpa, M.D.C., 05 de abril ciol 2019.

Dr. l"l. I{crberto Ilerrefa C¡iccrcs
Comisit¡nado Nacional cle los f)erechos Humanos

l3 A.20t9"

R JLIDICIAI.
HONDURAS

l,a inliascrita, lia delluzgado de l,etras Seocional de
la ciuclacl de La |:nt
Copán. al público en
veinticiltc:o cle ener<

, Nueva Arc¿rciia. dopartamento cle
enclal IIACE SABER: Que con fecha

a través de su l,egal cl Abogado SALVADOR
VILLACORTA ES AÑA, plesentó ante este dospacho
solioitud de fítU

ARNALDO I'RA

sc¡bre un lote de

oompfa clue hiciela
clue poseo cn fbrnl¡¡

del año ckrs l¡il diecinueve. el señor
CISCO POR'TILLO ESCOBAR.

STJPLETORIO DE DOMINIO,
ubicados en el sitio privaclo potrero

o Piedras Rociadas. Lrrisdicc:ión ctcl municripio clo Copán
Ruinas" depnrtam cic Copiin; que se desc-riben de la

lote dc teffeno consistente cn unafi¡rma sieuiente: [J

área cle VEINTITR PTJNTO CIJARENTA Y OCHO
MANZANAS (23 MZS.), de exlensión superficial cLr-vas
rxrlintlancias son las guientos: AL NORTB, colinda con

ct¡linda con ADOLIA MARTíNEZ
ESTE, rtlinda con ADOLIA

Rb Copán; AL SU
PORTILLO; AL
MARTiNEZ ILLO; Y, AL OESTE, exrlinda con

lVlaya Chorti; el cual lo hubo por
scñor !'RANCISC'O POKt'tLl,O v

ccrmuniclad Incligena

ieta. pacífica e ininterrumpidsmentc
pur rnás cle diez segúrn inlbrmación testif ir:al

l,a lintrada, Co 26 tlc li:broro clel año 2019.

ABOG. ZA ESTIIER CONTRERAS

13 M., ll A. ¡,' 13 M.

RETARIi\


	PROCESOS ENAG.pdf (p.1)
	PROCESOS ENAG.pdf (p.2-3)
	LPN 1.pdf (p.2)
	Gaceta LPN CONADEH-002-2019.pdf (p.3)

	Licitacion 003-2019.pdf (p.4)

